Дополнительное соглашение
к Договору об образовании по образовательным программам дошкольного образования

г. Архангельск                                                         от «____» ___________ 20__ г.    №_____

[bookmark: _GoBack]            Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение городского  округа  «Город Архангельск»  «Детский  сад комбинированного вида № 187  «Умка» (МБДОУ Детский сад № 187), осуществляющее   образовательную   деятельность  (далее  -  образовательная организация) на основании лицензии от  «23» декабря  2021 г. № ЛО 35-01270-29/00236327, выданной министерством образования и науки Архангельской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  заведующего _______________________________, действующего на основании Устава, и __________________________________________________, именуемый  в дальнейшем «Заказчик», действующий на основании свидетельства о рождении___________________________________________________________________ в интересах несовершеннолетнего________________________________________________________, проживающего по адресу:_____________________________________________________________________ договорились о нижеследующем:
	1. В соответствии с п.1 ст.64 Семейного Кодекса Российской Федерации, п. 1 ст. 28, п. 1, 2 ст. 31, п. 1 ст. 32 Гражданского Кодекса Российской Федерации, п. 1 ст. 2 Федерального закона от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», ч. 5 ст. 44, ст. 54 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами внутреннего распорядка для воспитанников и родителей (законных представителей) муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения городского округа «Город Архангельск» «Детский сад комбинированного вида № 187 «Умка» пункт  2.4.10. договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования от __________________ №____ дополнить информацией следующего содержания:

    Родитель (законный представитель) воспитанника предоставляет список лиц, которым разрешается забирать ребёнка из дошкольного учреждения:

1.__________________________________________________________________
                                (Фамилия, имя, отчество)
Дата рождения ___________________
Степень родства ребёнку______________________________________________
Паспорт серия _______№ ___________ выданный «____»___________________
Адрес регистрации____________________________________________________
Адрес проживания, ___________________________________________________
тел.:__________________________________________
Согласие на хранение и обработку персональных данных получено.
2.___________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество)
Дата рождения ___________________
Степень родства ребёнку__________________________________
Паспорт серия _______№ ___________ выданный «____»___________________
Адрес регистрации____________________________________________________
Адрес проживания, ___________________________________________________
тел.:__________________________________________
Согласие на хранение и обработку персональных данных получено.

3._____________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество)
Дата рождения ___________________
Степень родства ребёнку__________________________________
Паспорт серия _______№ ___________ выданный «____»___________________
Адрес регистрации____________________________________________________
Адрес проживания, ___________________________________________________
тел.:__________________________________________
Согласие на хранение и обработку персональных данных получено.
4._____________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество)
Дата рождения ___________________
Степень родства ребёнку__________________________________
Паспорт серия _______№ ___________ выданный «____»___________________
Адрес регистрации____________________________________________________
Адрес проживания, ___________________________________________________
тел.:__________________________________________
Согласие на хранение и обработку персональных данных получено.
Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель

 Муниципальное бюджетное   дошкольное образовательное учреждение городского округа «Город Архангельск» «Детский сад комбинированного вида № 187 «Умка»
ИНН 2901077411   КПП 290101001
163026,  г. Архангельск, ул. Победы,
д. 114, корп. 1
Тел.: 609-187
 Email: MBDOU187arh@yandex.ru

Заведующий __________ ______________
                   (подпись)              (ФИО)

М. П.

Заказчик

___________________________ (подпись)

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком

Дата: ____________

Подпись:______________________